

CONVOCATORIA PÚBLICA 008-2011

OBJETO:

SUMINISTRO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

ADENDA

San Juan de Pasto, 28 de marzo de 2011.

La Empresa Social del Estado Pasto Salud E.S.E, en el marco del estatuto contractual de la empresa, en consideración a las observaciones presentadas a las condiciones de selección de la convocatoria pública de la referencia, ha determinado modificar las cantidades y el valor unitario y total de los ítems 5 y 37 del anexo No. 3 Especificaciones Técnicas y Presupuesto.

Así mismo, se publica nuevamente el anexo No. 3, el cual contiene los valores unitarios – precios de mercado y los valores totales por ítem, con los decimales correspondientes.

ANEXO No. 3

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PRESUPUESTO

ITEM	CUBS	ELEMENTO	Unidad	CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO- PRECIO DE MERCADO	VALOR TOTAL
1	1.42.7	ACEITE PARA PIEZA DE MANO SPRAY X 200 CC	TAR	48	9.000,000	432.000,000
2	1.42.7	ACIDO DESMINERALIZANTE AL 37% X 12 ML, JERINGA	JER	80	31.500,000	2.520.000,000
3	1.42.7	AGENTE DE UNION DIRECTO PARA RESINAS COMPUESTO X 6 ML CON CARGA DE NANOTECNOLOGIA	FRA	80	91.799,400	7.343.952,000
4	1.42.7	PASTA ALVEOLAR ANTISEPTICA POTE X 10 GRS	PTE	20	13.650,000	273.000,000
5	1.42.7	AMALGAMA DE PLATA PREDOSIFICADA (CAPSULAS) 1 PORCION	UND	57.421	800,020	45.937.948,420
6	1.42.7	ANESTESIA PRILOCAINA 3% CON FELIPRESINA CARTUCHO DE 1.8 ML	CPL	1.000	407,400	407.400,000
7	1.42.7	ANESTESIA SPRAY FRASCO X 83 ML	FRA	60	18.795,000	1.127.700,000
8	1.42.7	BANDAS PORTAMATRIZ 1/4" CAJA POR 3 METROS	CJA	10	4.830,000	48.300,000
9	1.42.7	BANDAS PORTAMATRIZ 3/16" CAJA POR 3 METROS	CJA	100	4.830,000	483.000,000
10	1.42.7	CEPILLO PARA PROFILAXIS METALICO	UND	30.000	266,700	8.001.000,000
11	1.42.7	DESMANCHADOR DENTAL FRASCO DE 60 CC	FRA	25	10.000,000	250.000,000
12	1.42.7	DISCO PARA PULIR RESINA EN OXIDO DE ALUMINIO,	PAQ	30	131.400,000	3.942.000,000

GERENCIA

		GRANOGRUESO COLOR ROJO PAQUETE POR 85 DISCOS				
13	1.42.7	ESPEJOS BUCALES NO. 5	UND	500	1.827,000	913.500,000
14	1.42.7	EUGENOL LIQUIDO FRASCO X 7 ML	FRA	15	5.900,000	88.500,000
15	1.42.7	EYECTORES DE SALIVA PAQUETE X 100	PAQ	603	6.029,100	3.635.547,300
16	1.42.7	FLUOR GEL FRASCO X 500 CC	FRA	50	6.510,000	325.500,000
17	1.42.7	FORMOCRESOL FRASCO X 5 ML	FRA	28	3.150,000	88.200,000
18	1.42.7	GUANTES DESECHABLES TALLA L C X 50 PARES	CJA	150	9.135,000	1.370.250,000
19	1.42.7	GUANTES DESECHABLES TALLA M C X 50 PARES	CJA	1.937	9.987,600	19.345.981,200
20	1.42.7	GUANTES DESECHABLES TALLA S C X 50 PARES	CJA	3.110	9.987,600	31.061.436,000
21	1.42.7	GUANTES DESECHABLES TALLA XS C X 50 PARES	CJA	2.600	9.987,600	25.967.760,000
22	1.42.7	HIDROXIDO DE CALCIO EN PASTA KIT X 2 TUBOS, BASE 12 GR DE HIDROXIDO DE CALCIO MAS OXIDO DE ZINC, MAS CATALIZADOR 12 GR A BASE DE BARIO SULFATO, POLIMETYLENESALICYLATE, RESINA, METHYLSALCYLATE, MAS BLOQUE DE MEZCLA.	KIT	20	27.300,000	546.000,000
23	1.42.7	LIJA PARA RESINA	UND	1.000	85,260	85.260,000
24	1.42.7	LIMA PRIMERA SERIE DE 31 MM	CJA	36	20.097,000	723.492,000
25	1.42.7	PAPEL PARA ARTICULAR EN CUADERNILLO	UND	85	908,250	77.201,250
26	1.42.7	PASTA PARA PROFILAXIS X 50 GRS	POTE	109	3.646,650	397.484,850
27	1.42.7	PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA	UND	160	1.461,600	233.856,000
28	1.42.7	PUNTAS ABSORVENTES PRIMERA SERIE CAJA X 120 UNIDADES	CJA	10	4.806,000	48.060,000
29	1.42.7	RESINA FOTOCURADO MONOMODAL, COLORES A1, A2, A3, A3.5, B2, KIT POR 6 JERINGAS DE 4 GR, MÁS ADHESIVO POR 3 GR, MAS DESMINERALIZANTE POR 5 ML, PINCELES DE APLICACIÓN POR 60 UNIDADES, 15 PUNTAS DE APLICACIÓN.	KIT	97	265.883,100	25.790.660,700
30	1.42.7	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA GOTAS FRASCO X 10 ML	FRA	150	4.000,000	600.000,000
31	1.42.7	SELLANTE FOTOCURADO FRASCO X 6 ML COMPUESTO POR RESINA, CUARZO, BISGMA , DIOXIDO DE TITANIO Y TEGDMA	FRA	160	92.600,000	14.816.000,000
32	1.42.7	TIRAS DE ACETATO CAJA X 50 UNIDADES	CJA	77	2.250,000	173.250,000
33	1.42.7	TIRAS DE LIJA METALICA PAQUETE X 12 UNIDADES	PAQ	170	7.917,000	1.345.890,000
34	1.42.7	ANESTESIA LIDOCAINA 2% CON EPINEFRINA 1:80000, CARPULES DE 1.8 ML	CPL	25.404	200,000	5.080.800,000
35	1.42.7	AGUJA CORTA DESECHABLE PARA JERINGA CARPULE 30 X 13/16 CAJA X 100	CJA	110	12.730,200	1.400.322,000
36	1.42.7	AGUJA LARGA DESECHABLE PARA JERINGA CARPULE 27 1 3/8 CAJA X 100	CJA	90	12.730,074	1.145.706,660
37	1.42.7	ALGODÓN ODONTOLÓGICO PAQUETE X 1000 TORUNDAS	PAQ	585	7.503,591	4.389.600,735
38	1.42.7	CEMENTO TEMPORIZADOR DE MATERIAL POTE X 37 GRMS	POTE	22	33.037,200	726.818,400



GERENCIA

39	1.42.7	HEMOSTATICO SULFATO FERRICO FRASCO X 7 ML	FRA	35	8.715,000	305.025,000
40	1.42.7	IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURADO TIPO IV POLVO 4.5 GR (VIDRIO FLUOR ALUMINO Y SILICATO FOTOACTIVO) Y LIQUIDO 2.75 ML (COPOLIMERO DEL ACIDO POLIALQUENOICO, AGUA, HEMA Y FOTOINICIADORES)	KIT	110	80.000,000	8.800.000,000
41	1.42.7	SEDA DENTAL O HILO DENTAL ODONTOLOGIA POR 400 METROS	CJA	30	5.237,400	157.122,000
42	1.42.7	BOLSA CONTROL ESTERILIZACION DE 3 1/2PUL. X 9PUL.	UND	91.000	112,350	10.223.850,000
43	1.42.7	BOLSA CONTROL DE ESTERILIZACION DE 5 1/4PUL. X 10PUL.	UND	24.000	213,150	5.115.600,000
44	1.42.7	MICROAPLICADORES PARA ADHESIVO DE RESINA, COLOR AMARILLO TARRO POR 100 UNIDADES	TAR	40	12.000,000	480.000,000
45	1.42.7	CEMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINC POLVO 32 GR LIQUIDO 15 CC	FRA	27	16.500,000	445.500,000
46	1.42.7	MASCARA PROTECTORA FACIAL VISOR	UND	40	15.000,000	600.000,000
TOTAL						237.270.474,515

Cordialmente,

TOMAS EDISON BENAVIDES GONZALEZ
 Gerente

